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فرهنگ و هنر- در این گزارش 
چند آلبوم  تولید شــده در سال ۱۴۰۰ 
بــا ذکر جزییــات و البتــه به ترتیب 
تاریخ و ترتیب ماه های انتشار، مورد 
معرفی و جزیی نگری قرار گرفته اند. 
ضمن اینکه پیشنهادهای خوبی برای 
مخاطبان موسیقی کلاسیک و ایرانی 

محسوب می شوند.
 »نازنگه«/ آثــار همایون 

خرم با صدای رضا طیبی
آلبوم موسیقی »نازنگه« با صدای 
رضــا طیبی به آهنگســازی زنده یاد 
همایون خرم و تنظیم بابک شــهرکی 
اولین آلبوم تولید شده در سال ۱۴۰۰ 
اســت که در فروردین ماه منتشر شد. 
که البتــه قطعات آن بین ســال های 
۱۳۹۴ تا ۱۳۹۷ در اســتودیو »پارت« 

ضبط شده اند.
»راز جاودان« با ترانه رضا طیبی، 
»ســاز و آواز بیات اصفهان« با شــعر 
حافظ، »دریغا«، »ناز نگه« با ترانه رضا 
طیبی، »ســاز و آواز ماهور« با شــعر 
حافظ، »پیام آشنا« با ترانه کریم فکور، 
»ســاز و آواز مخالف سه گاه« با شعر 
حافظ، »باران غم« با ترانه هدایت الله 
نیرســینا قطعات این آلبوم را تشکیل 

می دهند.
در این اثر بابک شهرکی )نوازنده 
ویولن، ویــولا، کمانچه(، علی زارع 
)نوازنــده ویولــن(، وحیــد وفایی 
)نوازنده کنترباس(، پدرام شــهرکی 
)نوازنــده پیانو(، فضل الله شــهرکی 
)نوازنــده تمبک(، امیرحســین رضا 
)نوازنــده تار(، رابعه زنــد )نوازنده 
قانــون(، نازنین ابراهیمــی )نوازنده 
فلوت(، سامان احتشــامی )نوازنده 

پیانو( می نوازند.
رضا خرم فرزند مرحوم همایون 
خرم در نوشتاری پیرامون انتشار آلبوم 
»ناز نگه« نوشــته است: »آثار جاودان 
زنده یاد استاد همایون خرم گذشته از 
مقبولیت همه جانبه در زمان ساخت 
و ضبــط و اجرای اولیه شــان در دو 
دهه آخر عمر دنیوی اســتاد از چنان 
محبوبیــت مضاعفی بهره مند شــد 
که می توان گفت هیچ آهنگســازی 
در تاریخ موســیقی ایران چنین اقبال 
هنری و اجتماعی را نداشته است. در 
ســاخته های او جاذبه ای دل فریب و 
نیرومند است که خوانندگان را در هر 
رده و سطحی به انگیزه بازخوانی این 
آثار وا می دارد. بخشی از ساخته های 

ایشان در زمره حوزه کاملًا کلاسیک 
عصر تجدد بوده و هســتند و برخی 
دیگــر که از موقعیت های مردمی تر و 
بافت ســاده تر برخوردارند عملًا در 
کارکرد کلاســیک ها جا گرفته اند و 
مانند آثار کلاسیک بارها و بارها اجرا 
می شوند. آنچه در این بین از بیشترین 
درجــه اهمیــت برخوردار اســت 
اســتعداد، ادراک و تــلاش خواننده 
برای نزدیک شــدن به فضای اصلی 
روحیه و احساسات و زیبایی شناسی 
است که مورد نظر آهنگساز بوده و در 
واقع روحیه موســیقی عصر او را که 
عصر رومانتیک های موسیقی ایرانی 

است بازگو کند.«
او درباره خوانندگی رضا طیبی 
در آلبــوم »ناز نگه« نیز گفته اســت: 
»ســیدرضا طیبی از کارنامه ای پربار 
و پرکار برخوردار اســت و اشتیاق به 
حفظ روحیه شــاگردی و یادگیری 
در او، بســیار قوی اســت به طوری 
که وی را در بین هم نســلانش متمایز 
ســاخته اســت. تابســتان ۱۳۹۱ در 
اجرای کنســرتی به همراه پدر برای 
اولین بار شــاهد اجــرای آقای رضا 
طیبی بودم، در پایان پدر گفت: »رضا 
جان ایشان خواننده ای بسیار توانا و با 
اخلاقی اســت و چند سالی است که 

می شناسمش.«
این در حالی اســت که همایون 
خرم روز ۲۸ دی ماه ســال ۱۳۹۱ به 

دیار باقی شتافت.
گفتنــی اســت رضــا طیبی از 
جملــه خوانندگان موســیقی ایرانی 
اســت که آموختن موســیقی و آواز 
را نــزد هنرمندانــی چون حســین 
دهلــوی، محمدرضا لطفــی، کریم 
صالح عظیمی، محمدرضا شجریان، 
محسن کرامتی، حمیدرضا نوربخش، 
ناصر فرهنگ فــر، آرش فرهنگ فر، 
محسن الهامیان، محسن کوهستانی، 
محمود فرهمند، مســعود شعاری را 
فرا گرفته است. این خواننده که عضو 
پیوســته کانون خوانندگان ســنتی و 
کانون مدرســان خانه موسیقی است 
تاکنون همکاری هــای متعددی را با 
مجموعه ها و نهادهــای مختلف در 
تولید آثار متعدد عرفانی و ملی میهنی 

انجام داده است.
»به دشــت نفتــون«/ اثر 

گروه »اتاق« 
»به دشــت نفتون« عنوان یکی از 

دیگر از آلبوم های تولید شده در سال 
گذشــته است، که تیرماه توسط گروه 
»اتاق« به آهنگســازی امید سعیدی، 

منتشر شده است.
بامــداد افشــار تنظیــم کننده 
تمامــی قطعات و نوازنده ســازهای 
الکترونیک، امید ســعیدی آهنگساز، 
نویسنده متن، آواز، نوازنده پیانو و نی 
انبان، نیوشــا قربان نوازنده دمام و هم 
خوان، پویا شمالی نوازنده بیس، اصغر 
پیران خواننــده، ری دیکتی نوازنده 
ساکسیفون وامین ســلیمیان نوازنده 
بوق شــاخی، گروه اجرایی این آلبوم 

را تشکیل می دهند.
»به دشت نفتون« دارای ۹ قطعه 
اســت. »به کعله« تنظیــم جدیدی از 
ترانه فولکور بوشهری با عنوان »کعله« 
اســت. »آبی های دریایی« تحت تاثیر 
نمایشی اســت که مادرِ آهنگساز در 
کودکی اش بر اســاسِ داستانِ »اهل 

غرق« نوشــته منیرو روانی پور خلق 
کرده است و »انُدر بنُدر« به بستنِ آب 
کنسول گری انگلستان زمانِ سلطه شان 
بر این شــهر حکایــت دارد و نوعی 
موسیقی اعتراضی است و »تا همیشه« 
نگاهی جدید به خیام خوانی بوشهری 
است. قطعه »بوشهر تا استرالیا« قصه 
آتش ســوزی جنگل های اســترالیا 
و بوشــهر را تعریــف می کند. »قتل 
مفتون« نیز روایتی از دوبیتی های فایز 
و مفتون اســت. »آریوز« از ظلم های 
خارجی هایی می گوید که روزگاری 
بر بوشهر مسلط بودند و »کوچ« داستانِ 
حضــرت یونس)ع( را بیــان کرده و 
نگاهی به پدیــده مهاجرت دارد و و 
سرانجام قطعه »اهواز« افسانه ای است 
که به از دست دادنِ رازها توسطِ شیطان 
از اجرام آسمانی سخن می گوید.  این 
آلبوم شامل خرده روایت هایی است از 
زندگی روزانۀ مردمان ساحل نشــین. 

روایت هایی از امید و آرزو، دلدادگی، 
عطــش و اشــتیاق، ترس، ســوگ، 
اعتراض و کوچ. مکان این روایت ها 
جایی اســت که روزگاری اولین چاه 
نفــت ایران در آن کنده شــد و حالا 

تبدیل شده به یک قرارگاه عاشقانه.
 »هــزاران«/ مجموعه ای از 

آوازخوانان ایرانی
آلبــوم موســیقی »هــزاران« از 
تولیدات انجمن موسیقی ایران است 
که اوائل تیرماه ســال پیش با حمایت 
دفتر موسیقی تولید و ارائه شده است.
خواننــده  شــفیعی،  مظفــر 
پیشکسوت موسیقی ایرانی با حضور 
در آیین رونمایی آلبوم »هزاران« گفته 
بود: »من از تمــام خوانندگان جوان 
موسیقی ایرانی می خواهم این عرصه 
را خالی نکنند. البته بســیاری تصور 
می کردند بعد از فوت استاد شجریان، 
آواز ایرانی در خطر قرار گیرد، اما من 

معتقدم با حضور شــما بزرگواران و 
هنرمندان جوان، ایــن عرصه خالی 

نخواهد ماند.«
آلبوم موســیقی »هــزاران« از ۶ 
قطعه به خوانندگی مجتبی عسگری، 
امیر اثنی عشــری، پوریــا اخواص، 
مهدی امامی، حســین علیشــاپور و 
سجاد مهربانی تشــکیل شده و باید 
گفت همه این افراد از محضر استادان 
بــه نام روزگار خویش بهره برده اند و 

در زمینه آواز تخصص هستند.
 »مرا آواز دادی«/ با صدای 
اشــکان کمانگری و آهنگسازی 

محمدجواد ضرابیان
آلبــوم »مــرا آواز دادی« بــا 
تهیه کنندگی حوزه هنری، یکی دیگر 
از آثار منتشــر شده سال ۱۴۰۰ است 
کــه در مردادماه رونمایی شــد. این 
آلبوم جدیدترین اثر اشکان کمانگری 
و محمدجــواد ضرابیان به حســاب 
می آیــد. آلبــوم مذکــور را می توان 
بازگشت دوباره محمدجواد ضرابیان 
به عرصه موسیقی دانست؛ چراکه پس 

از حدود هفت سال رخ داده است
 »مرا آواز دادی« شــامل قطعاتی 
چون »بخت بلند«، »عاشــق شده ام بر 
تــو«، »زیبایی تو«، »آینه ی جان«، »مرا 
آواز دادی« و هم چنین »ســرِ پرواز« 

است.
کمانگری و ضرابیان

در این اثر هم چنین چهار »ســاز 
و آواز« در فرمهای گروه نوازی و آواز 
و ســاز و آواز مســتقل خوانده شده 
است. یک قطعه  تک نوازی تار، قطعه 
تک نوازی عود و گروه نوازی در شور 
نیز از جمله قطعاتِ بی کلام این اثرند.
 در ایــن آلبوم نوازندگانی چون 
اردشــیر کامکار )کمانچه(، حســین 
بهروزی نیا )بربت(، بهروز الوندی پور 
)نــی(، شــهرام میرجلالــی )تار(، 
ســیناجهان آبادی )کمانچــه(، میلاد 
محمدی )تار و تارباس(، قاسم رحیم 
زاده )تار(، مریــم خدابخش )عود(، 
فرهاد صفری )تمبک، زروان، کارنگ 
و باژنگ(، شــهریار نظــری )دف( 
حضور دارند. »محمد جواد ضرابیان« 

نیــز در این اثر به عنــوان نوازنده ی 
ســنتور حضور داشــته.  این اثر در 
پلتفرمها و فروشگا ه ها برای مخاطبان 

قابل خریداری است.
»خنیاگر«/ اثری از  شهرام 

ناظری و مسعود خضری
آلبوم »خنیاگر« آخرین مجموعه 
منتشر شــده با صدای شهرام ناظری 
است که در اسفندماه ۱۴۰۰ رونمایی 
شــد و خوشــحالی طرفــداران این 
خواننــده را برانگیخت. چهرزاد بهار 
)دختــر ملک الشــعرای بهار( هم در 

مراسم رونمایی حضور داشت.
 قطعــات آلبــوم »خنیاگر« که 
محوریت آن موسیقی شمال خراسان 
است، هفت سال پیش با آهنگسازی 
مســعود خضــری )نوازنــده دوتار 
و آهنگســاز خطه خراســان( ضبط 
شده اند، اما به دلایل بی توجه مدیران 
فرهنگی به مرحله نشر نرسیده بودند. 
تا اینکه در نهایت شــرکت صوتی و 
تصویری سروش است در سال ۱۴۰۰ 

انتشار آن را می پذیرد.
موضوع قابل توجه درباره آلبوم 
»خنیاگر« همکاری دو هنرمند از خطه 
کرمانشاه و خراسان با یکدیگر است 
و حاصل آن اثری است شامل قطعاتی 
مقامی و محلی اســت کــه با صدای 
شــهرام ناظری و مضرابهای دلنشین 
دوتار مســعود خضری، خلق و ارائه 

شده است.
قطعات آلبــوم »خنیاگر« به این 
قرار اســت: »باران« الهــام گرفته از 
ملــودی ترکمن صحــرا )اولیا قلی 
یگانه( با شــعری از سهیل محمودی، 
مقدمه »چون تیغ«، »چون تیغ به دست 
آری« بر مبنای مقام گرایلی با شعری 
از رودکی، »دعوی چه کنی« بر مبنای 
مقام قیامت/ الهام گرفته از )اولیا قلی 
یگانه( با شــعری از ملک الشعرا بهار، 
»در طواف شــمع« بر مبنای مقام شاه 
خطایی با شــعری از ملک الشــعرا 
بهار، مقدمه مهتــری بانام )قره دلی(، 
»مهتری« بر مبنای مقام زاهد، با شعری 
از حنظله بادغیسی )شاعر قرن سوم(، 
مقدمه »دل عاشق بانام« )ذلیخا(، »دل 

عاشــق« با ملودی همراه بخشی بنام 
)سید یتیم(، »کوراغلو« با کورواقلی، 
از مقام های محلی با شــعری قدیمی 
از جــولان کراغلو-علــی بخشــی 
)گل افــزوز( قطعاتی هســتند که با 
اهتمام محمودرضا حسینی در آلبوم 

»خنیاگر« قابل شنیدن هستند.
درویشــی  محمدرضــا 
)موسیقی دان و موسیقی پژوه( درباره 
شهرام ناظری اینگونه گفت: »شهرام 
ناظــری پیــش از آنکه به موســیقی 
دســتگاهی به عنوان یک موســیقی 
رســمی نگاه کند. به موسیقی نواحی 
ایــران )به ویــژه موســیقی کردی( 
نگریسته که دارای ریشه )ریشه های 
واحدند و موسیقی دستگاهی را فقط 
جــزء کوچکی از این تــار و پود در 
هم تنیده اســت. این است که کار او 
از همــان اول متفاوت از خوانندگانی 
بود که فقط به این جزء یعنی موسیقی 
دستگاهی( بسنده کرده بودند. هرچند 
او بیشــتر استادان موسیقی دستگاهی 

در آواز و ساز را درک کرده است.
درویشی درباره مسعود خضری 
آهنگساز آلبوم »خنیاگر« هم اینگونه 
توضیح داده: »مسعود خضری از پدر 
تــرک و از مادر کرد کرمانج اســت. 
استاد مســعود خضری بخشی هایی 
بودند از تبارهای ترک، محمدحسین 
یگانه، علی آلمه جوغی و… و کرد، 
کریمخان بخشــی و تات حمرا گل 
افروز و ترکمن های خراسانی و اولیا 
قلی یگانه. ســن او شاید یاری نکرده 
باشــد که محضر این اســتادان را به 
طور مســتقیم دریافت کرده باشد. اما 
اجراهای او نشان می دهد که هر لحظه 
با یکی از آنان محشور است. شورش 
مظرابهایش به حمرا گل افروز )تات( 
و علی آلمه جوغی )ترک( مانند است.
کردهــای کرمانج بــا حرکتی 
تاریخی سیاسی از غرب به شرق ایران 
آمدنــد. در ۳ الی ۴ قرن گذشــته یک 
همزیســتی زیبا میان کردها و ترک ها 
از یک طرف و یک نزاع ســخت میان 
کردها و ترکمن ها از طرف دیگر آغاز 

شد.

آلبوم های قابل اعتنای سال ۱۴۰۰؛

از نواهای همایون خرم تا 
»خنیاگر« شهرام ناظری
بیش از دو سال است که پاندمی کرونا فعالیت های هنرمندان همه عرصه ها را تحت تاثیرات منفی قرار داده و

 تصور می شد که در چنین ایام پر التهابی تولیدات عرصه موسیقی با سیری نزولی و قابل توجه مواجه باشد که در کمال 
خرسندی اینطور نبود! طی یک سال گذشته، بیست آلبوم که هریک آثار قابل بحثی در حوزه موسیقی هستند، منتشر شد.

گفتنی اســت رضا طیبی از جمله خوانندگان موســیقی ایرانی اســت که آموختن موسیقی 
و آواز را نــزد هنرمندانــی چون حســین دهلــوی، محمدرضا لطفی، کریــم صالح عظیمی، 
محمدرضا شــجریان، محســن کرامتی، حمیدرضا نوربخش، ناصر فرهنگ فر، آرش فرهنگ 
فر، محســن الهامیان، محسن کوهســتانی، محمود فرهمند، مسعود شعاری را فرا گرفته است.

گروه فرهنگ و هنر-تهیه کننده فیلم »دینامیت« با اشاره به استقبال مخاطبان 
از اکران آنلاین )برخط( این فیلم گفت: همزمان با ارائه این اثر از ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ 
در شــبکه نمایبش خانگی، طی ۲۱ روز موفق به فروش ۱۱ میالیارد تومانی شده 
است. سیدابراهیم عامریان استقبال مردم از آغاز اکران آنلاین)برخط( فیلم دینامیت 
در پلفترم های نمایش خانگی را خوشحال کننده دانست و یادآور شد: فروش ۱۱ 
میلیارد تومانی طی ۲۱ روز از زمان اکران برخط این اثر سینمایی  از ۲۹ اسفند تا به 
امروز رکوردی مطلوب در حوزه اکران آنلاین فیلم های سینمایی به شمار می رود 
که دینامیت توانست این رکورد را به نام خود ثبت کند. این تهیه کننده سینما در پاسخ 
به این سوال که در اکران های عمومی با توجه به وجود سمفا، آمار فروش مشخص 
است، آیا در اکران آنلاین هم چنین آماری وجود دارد یا خیر گفت: بله، برای این 
کار سامانه ای تعریف شده است که ما می توانیم از طریق آن به میزان فروش و حتی 
سهم پلفترم ها دست پیدا کنیم و به خاطر همین می توانیم به صورت قطعی و دقیق 
در مورد آمار فروش حرف بزنیم. تهیه کننده فیلم دینامیت در پایان اظهار داشت: 
به خود می بالیم که توانســتیم در عصر کرونا و اوضاع نه چندان مطلوب شرایط 
اقتصادی، مردم را با سینما آشتی دهیم. همچنین امیدوتر کننده است که توانستیم 
شرایطی فراهم آوریم تا مخاطبانی که به دلایل مختلف از جمله کرونا نتوانستند به 
سینما بیایند در خانه و پای شبکه نمایش خانگی، فیلم سینمایی بببیند و لحظات 

شادی را تجربه کنند.

گروه فرهنگ و هنر- پژمان جمشیدی به عنوان اولین بازیگر این فیلم قرارداد 
خود را منعقد نموده است. فیلم سینمایی بخارست به تهیه کنندگی علی طلوعی، 
کارگردانی سید مسعود اطیابی و نویسندگی حمزه صالحی جدیدترین محصول 
نبراس پیکچرز است و در مرحله پیش تولید قرار دارد و به زودی پس از عقد قرارداد 
با سایر بازیگران مورد نظر وارد مرحله فیلمبرداری خواهد شد. پژمان جمشیدی 
ســابقه همکاری با مسعود اطیابی را در فیلمهای تگزاس ۱، تگزاس ۲ و دینامیت 
دارد. اسامی سایر بازیگران پس از نهایی شدن به زودی اطلاع رسانی خواهد شد.

دینامیت شبکه خانگی را منفجر کرد؛ 
فروش ۱۱ میلیارد تومانی طی ۲۱ روز

پژمان جمشیدی به »بخارست« پیوست

فرهنگ و هنر- بازیگر سریال 
»خداداد« و استندآپ کمدین برنامه 
»خندوانه« اولین محصول مشــترک 
ایــران و ترکیــه در اینســتاگرام را 

کارگردانی می کند.

علــی صبوری اظهار داشــت: 
قصد دارم یک سریال هشت قسمتی 
برای فضای مجازی بسازم و آن را در 
اینستاگرام منتشر کنم. در این سریال 
کمــدی یک بازیگر زن ترکیه ای نیز 

حضور دارد.
صبــوری بــا بیان ایــن که ۲۰ 
روز دیگر فیلمبرداری ســریال آغاز 
می شود، افزود: امیدوارم این سریال 
کمدی عید فطر آماده و پخش شود.

وی با اعلام این خبر که تماشای 
این سریال اینستاگرامی رایگان است، 
گفت: چند اسپانســر )حامی مالی( 
برای این ســریال در نظر گرفته ام و 
در هر قســمت اسم اسپانسر در ابتدا 

ذکر می شود.  
صبوری دربــاره فعالیت هایش 
در تلویزیون گفت: در شــبکه نسیم 
سیما قرار بود مجری شوتبال بشوم. 

ولی چون این برنامه در عید شــروع 
می شــد و همزمان با سریال خداداد 
بود قبول نکردم. هیچ وقت دوســت 
ندارم دو برنامه همزمان داشته باشم. 
همچنیــن از طــرف خندوانــه هم 
تماس گرفتند که اســتندآپ کمدی 
اجرا کنم. خندوانه برنامه ای اســت 
کــه من در آن متولد شــده ام. ولی به 
دلیل همزمانی اش با ســریال خداداد 
قبول نکردم.ایــن بازیگر با بیان این 
که قصد دارد اولین اســتندآپ تئاتر 
ایــران را روی صحنــه ببرد، گفت: 
متن ایــن اثر دارد آماده می شــود و 
در یک ســالن خیلی خوب در سال 

۱۴۰۳ ایــن کار را انجــام می دهم. 
امیدوارم سال ۱۴۰۳ این اتفاق بیفتد. 
استندآپ اکسسوار )وسایل صحنه( 
نــدارد و فرد کمدین با میکروفونش 
روی صحنــه می آید. دوســت دارم 
بــا اســتفاده از تلویزیون های ال ای 
دی فضــای تصویری را در پشــت 
ســرم خلق کنم. این طوری ریتم و 
ضرباهنگ اســتندآپ تند می شود و 
می توان دو ســاعت اجــرا کرد.وی 
افزود: در ایران نمی شود شوخی های 
جنســی و سیاسی داشــت و چون 
خودمان آدم های معتقدی هســتیم 
خیلی از شــوخی های دیگر را انجام 

نمی دهیم. به این خاطر اســتندآپ 
حوزه ســختی اســت. یکی از راه ها 
این اســت که ۲۰ نفــر در طول دو 
ساعت اســتندآپ اجرا کنند تا ریتم 
نیفتد. ولی اگر قــرار به اجرای تک 
نفره باشد باید عناصر دیگری به اجرا 
اضافه کنیم. اســتندآپ تئاتر گونه ای 
از نمایش محسوب می شود.صبوری 
درباره دیگــر فعالیت هایش گفت: 
دو پیشــنهاد بازی در ســریال شبکه 
نمایش خانگــی دارم که هنوز وارد 
مرحله پیش تولید نشده اند. تا زمانی 
که بازی ام قطعی نشود نمی توانم اسم 

سریال ها را بیاورم.

فرهنگ و هنر-۶ اثر داستانی که 
از ۶ زبان مختلف به انگلیسی ترجمه 
شــده اند، برای تصاحب جایزه بوکر 
بین المللــی ســال ۲۰۲۲ با یکدیگر 

رقابت می کنند.
جایــزه بوکــر بین المللــی که 
هرساله به بهترین اثر داستانی ترجمه 
شــده به زبان انگلیسی اهدا می شود، 
نامزدهــای نهایی خود برای ســال 
۲۰۲۲ را اعــلام کرد. آثاری که برای 
رسیدن به این جایزه با یکدیگر رقابت 

می کنند، عبارتنــد از: یک نام جدید 
 A New Name: Septology(
VI-VII( نوشته جان فوس ترجمه 
شده از زبان نروژی،  خرگوش نفرین 
شده )Cursed Bunny( اثر بورا 
چانگ ترجمه شــده از زبان کره ای، 
 The Books( کتابهای یعقــوب
of Jacob( نوشته الگا توکارچوک 
ترجمه شــده از زبان لهستانی، مقبره 
از   )  Tomb of Sand( شــنی 
گیتانجالی شــری ترجمه شــده از 

هندی، بهشت ) Heaven( اثر میکو 
کاواکامی ترجمه شده از زبان ژاپنی 
 )Elena Knows( و النا می دانــد
اثر کلودیا پینیرو ترجمه شده از زبان 

اسپانیایی.
هیات داوران جایزه بوکر این ۶ 
کتاب را که به ۶ زبان مختلف منتشر 
شــده اند، از بین ۱۳۵ اثــر انتخاب 
کرده اند. همچون سال گذشته بیشتر 
آثار حاضر در این فهرســت توسط 
انتشارات های مستقل منتشر شده اند. 

امســال همچنین حضــور زنان در 
فهرســت نامزدهای کوتــاه جایزه 
بوکر بین المللی نیز شایان توجه بود؛ 
پنج کتاب از این فهرســت نوشــته 
نویسندگان زن هســتند و سه مورد 
از آنها توســط مترجمان زن ترجمه 

شده اند.  
برنده جایزه بوکــر بین المللی 
ســال ۲۰۲۲، روز ۲۶ مــه )۵ خرداد 

۱۴۰۱( اعلام می شود.
جایــزه بوکــر بین المللی هر 

ســاله به یک رمان ترجمه شــده به 
زبان انگلیســی اهدا می شود که در 
انگلستان یا ایرلند منتشر شده باشد. 
هدف از اهدای این جایزه، تشــویق 
ناشــر و خواننده به نشــر و مطالعه 
کتابهای داســتانی از سراســر جهان 
و معرفــی و تبلیــغ کار مترجمــان 
اســت. هم رمان هــا و هم مجموعه 
داســتان های کوتاه واجد شــرایط 
رقابت بــرای دریافت ایــن جایزه 
هســتند. به نویســنده و مترجم اثر 

برگزیده مشــترکا یک جایزه نقدی 
۵۰ هزار پونــدی )۶۹ هزار دلاری( 
اهدا می  شــود و نویسندگانی که به 
فهرســت کوتاه این جایــزه راه پیدا 
کنند نیــز هرکدام یک هــزار پوند 

دریافت می کنند
ســال گذشــته دیوید دیوپ با 
رمان در شب همه خون ها سیاه است 
جایــزه بوکر بین المللی را از آن خود 
کرد و به اولین برنده فرانسوی تاریخ 

این جایزه تبدیل شد.

علی صبوری:

اولین سریال مشترک ایران و ترکیه را می سازم

»بوکر بین المللی ۲۰۲۲« نامزدهایش را شناخت

فرهنگ و هنر- کامران حجازی  
تهیه کننده فیلــم »مرد بازنده« معتقد 
است اکران نوروز نتوانست انتظارات 

سازندگان این فیلم را برآورده کند.
اکران نوروزی در ایران همیشه از 
اکران های ویژه و پرفروش به حساب 
می آید که معمولا فیلم های آن از اقبال 
خوبی برخوردار می شوند. امسال اما 
برخلاف سال های گذشته این اکران 
ویژه با رکود مواجه شــد. فیلم »مرد 
بازنده« به کارگردانی محمدحســین 
مهدویــان و تهیه کنندگــی کامران 
حجــازی و امیر بنــان از فیلم های 
انتخاب شــده برای اکران نوروزی 
بود. ایــن فیلم با بازی جواد عزتی و 
رعنا آزادی ور و… نخســتین بار در 
چهلمین جشــنواره فیلم فجر اکران 

شد. 
کامران حجازی بــا بیان اینکه 
فروش فیلم ها در اکران نوروز راضی 

کننده نبوده است، اشاره کرد: این امر 
باید به شــکل جدی آسیب شناسی 
شــود که دلیل اصلــی افت فروش 
نوروز ۱۴۰۱ چه بوده اســت. شاید 
یکــی از دلایــل آن، افزایش قیمت 
بلیت اســت اما نکتــه ی دیگر این 
اســت که در دو ســال گذشته مردم 
مانند امسال ســفر نرفته بودند ولی 
امســال به دلیل اینکه کرونا فروکش 
کرده بود، بیشــتر مردم در ایام نوروز 
در مسافرت بودند. این موارد در کنار 
سایر دلایل موجب شد که امسال از 
بدترین ســال ها برای اکران نوروزی 
باشد. فیلم هایی که اکران شدند با امید 
اینکه به اکران نوروزی رونق دهند و 
به نوعی با خط شــکنی باعث بیرون 
آمدن ســینما از دوران کرونا و رکود 

باشند، پا به عرصه گذاشتند اما عملا 
می تــوان گفت که این اتفاق به وقوع 

نپیوست. 
وی بــا اشــاره به میــزان تاثیر 
همــکاری صداوســیما در فروش 
فیلم ها در اکران نوروزی اذعان داشت: 
برخی فیلم ها اکنون تیزر تلویزیون را 
هم دارند و تلویزیون همکاری هایی 
هم در این زمینه داشته است. این یک 
اتفاق کلی درمورد همه فیلم هاست 
که نیاز به حمایت و دلگرمی در زمان 
اکران دارند. مسئله این است که نبود 
همکاری ها در صداوسیما به تنهایی 
موجب رکود سینما نشده است. فارغ 
از بحث صداوســیما که با برخی از 
فیلم ها همکاری کرده و با برخی هم 
همکاری نکرده اســت، موضوع این 

اســت در کل نمی دانیم امسال چرا و 
به چه دلیل این گونه شــده است؛ با 
همکاران سینمایی نیز که دنبال علت 
هســتیم به دلیل مشخص و خاصی 
هنوز نرسیده ایم. ما از اکران عید توقع 
بیشتری داشتیم؛ نه تنها فیلم ما بلکه 
تمام فیلم ها توقع فــروش بالاتری 
را داشــتند. این مسئله معضل امروز 
سینمای ماست که چگونه قرار است 
از بحرانی که کرونا ایجاد کرده عبور 

کنیم. 
ایــن تهیه کننــده با اشــاره به 
اینکه برخی ترکیــب اکران فیلم ها 
را موجــب رکود اکــران نوروزی 
شــده اســت، عنوان کرد: به جز ۲ 
فیلم کمدی که در خواســت اکران 
داشــتند ترکیب دیگــری که نجات 

دهنده باشــد وجود نداشت. سبدی 
که برای اکران نوروزی انتخاب شده 
سبد خوبی است و من ترکیب فیلم ها 
را در ایــن باره دخیل نمی دانم. مردم 
در این دو ســال که بسته یا باز بودن 
سینماها نامشخص بود دیگر عادتی 
به ســینما رفتن ندارند و وقتی از یک 
مسئله دور شوید دیگر کششی نسبت 
به آن ندارید، مردم هم این رغبت را به 
ســینما از دست داده اند و باید دوباره 
در این زمینه فرهنگ سازی صورت 

بگیرد. 
تهیه کننده »مرد بازنده« درمورد 
طرح اکران افطار تا ســحر نیز گفت: 
این اتفاق مهمی است. تا الان تلاش 
کردیــم این اتفــاق بیافتد ولی هنوز 
رخ نداده و امیدوارم که ســینماداران 

و شــورای صنفی این ماجرا را انجام 
دهند که طرح اکران افطار تا سحر را 
امسال نیز در دستور کار داشته باشند. 
چون نیمه اول اکــران نوروزی ایام 
نوروز بود و نیمه دوم اکران مصادف 
شــده با ماه مبارک رمضان، اگر این 
طرح اجرا شــود باعث خواهد شد 
کمی خسارت وارد شده جبران و به 

فیلم ها و سینماها کمک شود. 
حجازی یکی از دلایل اجرایی 
نشدن این طرح تا امروز راعدم رغبت 
سینماداران دانســت و عنوان کرد: 
ســینما قاعدتا باید نیرو اضافه کند و 
به همین جهت رغبت سینماداران را 
می طلبد و آن ها باید همکاری کنند. 
اینکه سینماداران پس از اتمام اکران 
فیلم ســراغ فیلم جدید بروند مسئله 

فــروش را حل نمی کند؛ و فیلم های 
دیگر هم با همین روال فروش مواجه 
خواهند شــد، چراکه ما در بهترین 
زمان اکران که اکران نوروزی اســت 

با رکود روبرو شدیم. 
وی در پایــان افــزود: 

ما نســبت به آینده این 
ســینما با این شرایط 
خیلی دلسرد شدیم. 
امیدواریــم که اتفاق 

درســتی بیافتد و سینما رونق بگیرد 
چون به واسطه این شغل افراد زیادی 
امــرار معاش می کننــد واگر اتفاقی 
برای ایــن ماجرا نیافتد و مشــکل 
حل نشــود تولیدات و انگیزه ها کم 
می شــود و همه ی ســینماگران 
به سریال ســازی در نمایش 
خانگی و کارهایی از این 
دســت روی می آورنــد 
که البتــه آن هم مصائب 

خودش را دارد.

تهیه کننده »مرد بازنده«؛

دلسردی سینماگران باعث ساخت سریال های نمایش خانگی شده است
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